





	DEL MES	ACUMULADO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
<i>Ingresos de la Gestión:</i>		
Impuestos		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente:		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos de Gobierno	17,185,459.74	196,814,007.07
Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores		
<i>Participaciones y Aportaciones</i>		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
<i>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</i>		
<i>Otros Ingresos y Beneficios</i>		
Ingresos Financieros		
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros	167,919.06	675,210.25
Otros Ingresos Financieros		
Incremento por variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia y Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,747.77	57,591.41
Total de Ingresos	17,355,126.57	197,546,808.73
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
<i>Gastos de Funcionamiento</i>		
Servicios Personales	57,901,051.17	311,809,155.79
Materiales y Suministros	39,326,891.11	124,649,702.79
Servicios Generales	8,635,311.79	43,951,467.78
Resultado antes de Operación	-88,408,127.50	-282,863,517.57
<i>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</i>		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	87,693,372.60	421,296,946.28
Transferencias al resto del sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Resultado después de las Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-714,754.90	138,433,428.71
<i>Participaciones y Aportaciones</i>		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
<i>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</i>	648.05	301,988.16
<i>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</i>		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias, Amortizaciones y Provisiones	-260,594.14	52,066,765.99
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia, y Provisiones		
Otros Gastos	654,691.86	1,850,036.03
Resultado Integral de Financiamiento (RIF)		
Total de Gastos y Otras Pérdidas	394,745.77	54,218,790.18
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	-1,109,500.67	84,214,638.53

1) No Incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros


C.P. MARIA PATRICIA SIERRA MANGILLA
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS


C.P. SERGIO LEON BARAJAS
JEFE DEL DEPTO. DE REGISTRO CONTABLE